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Szanowni Państwo,

Przekazujemy Wam kolejny numer informatora, zawierający informacje o inwestycjach re-
alizowanych przez pasłęcki samorząd w 2021 r. Wykonanie wszystkich przedstawionych zadań 
inwestycyjnych możliwe było dzięki uchwalonemu przez Radę Miejską w Pasłęku budżetowi, 
wraz ze zmianami, w wysokości 106 167 519,93 zł, z którego 13 384 291,36 zł zostało przezna-
czone na inwestycje. Informator zawiera również prezentację ważniejszych wydarzeń społecz-
nych, kulturalnych i sportowych mijającego roku.

Rok 2021 był kolejnym rokiem pandemii COVID-19. Gmina Pasłęk została dotknięta jej 
skutkami zarówno w sferze publicznej jak i prywatnej mieszkańców gminy. Pomimo pandemii 
gmina zrealizowała swoje podstawowe zadania zaplanowane na 2021 rok. 

Pragniemy podziękować wszystkim osobom i instytucjom, z którymi mieliśmy przyjemność 
współpracować przy realizacji przedsięwzięć o charakterze społeczno-kulturalnym i sportowym. 
Mamy nadzieję, iż zrealizowane w 2021 roku, w tym przedstawione w niniejszym informatorze 
przedsięwzięcia, spotkały się z pozytywną oceną mieszkańców naszej gminy.

Dziękujemy mieszkańcom miasta i gminy za cenne uwagi i wskazówki oraz potrzebną, 
konstruktywną krytykę, dzięki której możemy w sposób lepszy, efektywniejszy i zgodny 
z oczekiwaniami mieszkańców naszej gminy, realizować zadania służące ogółowi naszego 
społeczeństwa.

Wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Pasłęk 
składamy z serca płynące życzenia 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym 2022 Roku

INWESTYCJE W PASŁĘKU W 2021 R.

Trwają prace remontowe murów obronnych w Pasłęku
Zabytek ten od wielu lat był w bardzo złym stanie technicznym. Z uwagi na wartość 
inwestycji Gmina Pasłęk nie mogła sobie pozwolić na wykonanie zadania ze środ-
ków własnych. Od wielu lat trwały starania związane z pozyskaniem środków ze-
wnętrznych na realizację tej inwestycji, służącej zachowaniu dla przyszłych pokoleń 
tego zabytku. Działania pasłęckiego samorządu zaowocowały sukcesem w posta-
ci uzyskania dofinansowania prac konserwatorskich przy pasłęckich murach obron-
nych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego w kwocie 8 524 753,46 zł. Realizacja tego zadania inwestycyjne-
go rozpoczęła się w 2019 r. Z winy wykonawcy nie został zrealizowany w terminie 
III etap zadania nr 1 remontu murów. Z tego powodu dokonano wyboru innego wy-
konawcy, który przystąpił do prac w 2020 r.
Realizacja zadania została podzielona na 3 etapy:
- Zadanie Nr 1 dotyczy odcinka muru od Bramy Kamiennej (Wysokiej) do Szkoły 
Łacińskiej, o dł. 364 m i pow. zab. 415 m2. Zadanie zostało zrealizowane. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Marian Matuszczak

Burmistrz Pasłęka

dr Wiesław Śniecikowski

Zastępca Burmistrza Pasłęka

mgr Marek Sarnowski



Remont muru przy ul. Zamkowej

Sieć wodociągowa na odcinku od ul. Heweliusza do ul. Polnej

Sieć wodociągowa przy ul. Lwowskiej 
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Wymiana pokrycia dachu zabytkowego Ratusza Budynek przy pl. Grunwaldzkim 8 

Wyremontowany chodnik przy ul. Bankowej

Oświetlenie na ul. Polnej

Wyremontowano budynek mieszkalny przy ul. Bolesława Chrobrego 32 w Pasłęku
Zakres zadania obejmował między innymi odnowienie elewacji wraz z wymianą 
okien i drzwi na parterze budynku, wymianę pokrycia dachowego z dachówki cera-
micznej wraz z wymianą obróbek blacharskich, wykonanie przyłącza kanalizacyj-
nego. Koszt robót wyniósł 117 607,38 złotych. Realizacja zadania zakończyła etap 
prac remontowych budynków mieszkalnych przy ul. Chrobrego i wpłynęła na pod-
niesienie walorów estetycznych tej części Starego Miasta w Pasłęku. W latach po-
przednich, z inicjatywy Gminy Pasłęk, przy finansowym udziale gminy w porozu-
mieniu z zarządzającą Wspólnotami Mieszkaniowymi Firmą „MK” Nieruchomo-
ści, odnowione zostały sąsiednie budynki, w których Gmina Pasłęk posiada udzia-
ły. W latach 2016–2020 dokonano odnowienia i modernizacji 42 budynków zlo-
kalizowanych przy ulicach: Chrobrego, Mickiewicza, Kościuszki, Firleja, Dąbrow-
skiego, Krasickiego, Aptecznej, Steffena, Sienkiewicza, Ogrodowej, Kościuszki, 
Osińskiego, Piłsudskiego, Bankowej, Zwycięstwa, Partyzantów, 3-go Maja, Polnej, 
Gdańskiej, Sprzymierzonych, na kwotę ok. 4 300 000 zł. Finansowy udział Gminy 
Pasłęk, zgodnie z posiadanymi udziałami, stanowi kwotę ponad 1 800 000 zł.

Wymieniono pokrycie części dachu budynku przy pl. Grunwaldzkim 8 w Pasłęku
Inwestycja dotyczyła wymiany pokrycia części dachu budynku użytkowego od stro-
ny ulicy 3 Maja. Zakres zadania obejmował między innymi wymianę pokrycia czę-
ści dachu na dachówkę ceramiczną, wymianę deskowania i łączenia dachu, ułoże-
nie ekranu zabezpieczającego z folii dachowej, przemurowanie kominów, wymianę 
pokrycia dachów facjat, docieplenie zewnętrznych ścian facjat, wymianę rynien bu-
dynku od strony ul. 3 Maja oraz podwórza, wymianę rur spustowych, wymianę in-
stalacji odgromowej na remontowanym fragmencie dachu wraz z badaniami po za-
kończeniu robót. Koszt robót wyniósł 205 000,00 zł.

Wyremontowano chodnik oraz część nawierzchni asfaltowej ul. Bankowej 
w Pasłęku
Inwestorem zadania był Zarząd Dróg Powiatowych w Pasłęku, a zakres prac do-
tyczył remontu chodnika o powierzchni ponad 500 m2 oraz wykonania nowej na-
wierzchni asfaltowej ulicy Bankowej na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Piłsud-
skiego. Koszt zadania wyniósł 67 976,18 zł.

Zamontowano oświetlenie uliczne w ciągu wewnętrznej drogi przy ul. Polnej 
w Pasłęku
W ramach zadania zrealizowanego wspólnie ze Spółką Energa Oświetlenie wyko-
nano 8 nowych punktów oświetleniowych. Wartość robót wyniosła 58 410,00 zł. 
Wkład Gminy Pasłęk to 50% całości kosztów zadania.

Wyremontowano chodnik przy ul. Wojska Polskiego
W ramach zadania województwo wykonało remont chodnika o łącznej długości 
308,5 m i szerokości 2 m oraz przebudowano zjazdy na posesje i wykonano regula-
cję studzienek telekomunikacyjnych. Łączny koszt inwestycji wyniósł 310 000 zł. 
Gmina Pasłęk oraz Powiat Elbląski udzielili pomocy finansowej na to zadanie 
po 75 000 zł.

Wymieniono instalację wodociągową w zamku przy pl. św. Wojciecha 5 w Pasłęku
Wymieniona została instalacja hydrantowa we wszystkich częściach budynku pa-
słęckiego zamku, w pomieszczeniach zajmowanych przez Urząd Miejski w Pasłę-
ku, Bibliotekę Publiczną w Pasłęku, Pasłęcki Ośrodek Kultury oraz Filię Powiato-
wego Urzędu Pracy. Budynek wyposażono w instalację wodociągową ze stacją pod-
wyższania ciśnienia – hydrofor z hydrantami wewnętrznymi. Zainstalowany hydro-
for, zasilany z jednego przyłącza, zapewnia stałe ciśnienie i wydajność we wszyst-
kich hydrantach w budynku. Przy zastosowaniu powyższego rozwiązania możliwa 
jest kontrola nad całą instalacją hydrantową w budynku z jednego miejsca. Tym sa-
mym budynek pasłęckiego zamku został zabezpieczony zgodnie z przepisami prze-
ciwpożarowymi. Koszt prac instalacyjnych wyniósł 140 000,00 zł.

Zainstalowano w Pasłęku 2 kolejne czujniki jakości powietrza Airly – na bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Sprzymierzonych oraz przy Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku
Czujniki są aktywne. Jakość powietrza w mieście można sprawdzić poprzez stronę 
internetową https://airly.eu/map/pl/ lub w aplikacji mobilnej Airly dostępnej na sys-
temy Android i iOS. Na terenie miasta zainstalowane są 4 czujniki Airly: przy ul. Ja-
giełły, ul. Spółdzielczej, ul. Sprzymierzonych i przy placu św. Wojciecha. Senso-
ry Airly mierzą kluczowe składniki zanieczyszczenia, tj. cząstki stałe (PM1, PM2,5, 
PM10).

Chodnik przy ul. Wojska Polskiego
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Budynek przy ul. Bolesława Chrobrego 32 

Adaptacja pomieszczeń na oddziały przedszkolne

Koszt wykonania tej części zadania wyniósł 4 258 372,45 zł, zaś dofinansowanie 
ze środków UE wyniosło 2 593 186,00 zł.
- Zadanie Nr 2 dotyczy odcinka muru od Szkoły Łacińskiej do Bramy Młyńskiej, 
o dł. 356 m i pow. zab. 404 m2. Zadanie jest obecnie realizowane, a jego zakończe-
nie nastąpi do dnia 14 kwietnia 2022 r. Koszt robót wyniesie 5 251 097,95 zł, zaś do-
finansowanie ze środków UE – 3 400 000,00 zł.
- Zadanie Nr 3 dotyczy odcinka muru od parkingu przy murach do Bramy Wyso-
kiej, o dł. 284 m i pow. zab. 324 m2. Zadanie jest obecnie realizowane, a jego zakoń-
czenie nastąpi do dnia 14 października 2022 r. Koszt prac w ramach zadania Nr 3 
wyniesie 4 200 378,35 zł, zaś dofinansowanie ze środków UE – 2 531 567,46 zł. 
Łączna wartość prac, zgodnie z podpisaną umową, wyniesie 12 881 999,85 zł. 
Dofinansowanie na realizację zadania ze środków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego wynosi łącznie 8 524 753,46 zł.

Realizowana jest inwestycja pn. „Remont muru oporowego wraz z ceglaną ba-
lustradą i schodami przy ul. Zamkowej”
W ramach zadania zaplanowano przywrócenie pierwotnych parametrów murów 
drogą naprawy lub w razie konieczności wymiany uszkodzonych elementów z za-
chowaniem niezmienionej formy. Łącznie zadanie dotyczy muru o powierzchni za-
budowy 74 m2 i kubaturze 286 m3.
Zadanie zostało podzielone na 3 etapy:
ETAP I – montaż elementów architektonicznych – zastrzałów,
ETAP II – demontaż istniejącej balustrady, odbudowa balustrady, zabezpieczenie 
i konserwacja kamiennego muru oporowego,
ETAP III – roboty rozbiórkowe, korytowanie, iniekcje mikrocementowe, drenaż 
z wymianą gruntu rodzimego na keramzyt, budowa ciągu pieszego, obrzeży, na-
wierzchni ciągu pieszego, cokolika, schodów terenowych, cieków wodnych przy 
schodach, wykonanie izolacji korony balustrady i nasadzeń zieleni. Koszt prac 
remontowych wyniesie 1 545 000,00 zł. Zakończenie zadania nastąpi do dnia 
23 kwietnia 2022 r.

Trwają prace związane z wymianą pokrycia dachu wraz z robotami towarzy-
szącymi w budynku zabytkowego Ratusza przy ul. Chrobrego w Pasłęku
Zakres prac obejmuje prace rozbiórkowo-demontażowe, wzmocnienie konstrukcji 
dachu, naprawę lukarn dachowych, wykonania nowego pokrycia dachowego, na-
prawę kominów oraz attyk, ochronę konstrukcji murów poprzez docieplenie podda-
sza, wymianę okien w ścianach zewnętrznych oraz instalacji odgromowej. Koszt ro-
bót wyniesie 329 152,54 zł. Na realizację tego zadania Gmina Pasłęk otrzymała do-
tację celową udzieloną przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Olsztynie 
w wysokości 127 000 zł.

W Szkole Podstawowej nr 1 w Pasłęku dokonano adaptacji pomieszczeń na 
oddziały przedszkolne
Zrealizowana inwestycja była kontynuacją prac adaptacyjnych rozpoczętych 
w 2018 r. Pomieszczenie magazynowe oraz siłownia w Szkole Podstawowej Nr 1 
w Pasłęku zostały przebudowane na dwa oddziały przedszkolne. Wydzielono tak-
że pomieszczenia sanitarne dla obu oddziałów. Przebudowano wszystkie instalacje 
wewnętrzne: elektryczną, wodociągową, w tym ciepłej wody użytkowej, kanalizacji 
sanitarnej, centralnego ogrzewania oraz wentylacji mechanicznej. Oddzielono salę 
sportową od korytarza przynależnego do części przedszkolnej. W ramach zadania 
powstały dwie sale o pow. 51,40 m2 i 62,00 m2, 2 łazienki o pow. 10,5 m2 i 10,8 m2, 
korytarz i wiatrołap przy wejściu od strony boiska. Ponadto prace obejmowały 
remont pomieszczenia w budynku szkoły na siłownię, przebudowę chodników, bu-
dowę schodów stanowiących wyjście z oddziałów przedszkolnych na zewnątrz bu-
dynku. Koszt robót wyniósł 564 921,05 zł.

Wybudowano sieć wodociągową, sieć kanalizacji sanitarnej i sieć burzową na 
odcinku od ul. Heweliusza do ul. Polnej w Pasłęku
W ramach inwestycji dotyczącej uzbrojenia terenów pod budownictwo mieszka-
niowe wybudowano ponad 800 m sieci wodociągowej, 786 m kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i 768 m kanalizacji burzowej. Są to sieci główne – zbiorcze, umożli-
wiające wykonanie w późniejszym czasie sieci rozdzielczych, stanowiących uzbro-
jenie całego terenu od ul. Heweliusza do ul. Polnej. Całkowity koszt zadania wy-
niósł 1 182 600,00 zł.

Zakończono rozbudowę sieci wodociągowej przy ul. Lwowskiej w Pasłęku
W ramach inwestycji wybudowano sieć wodociągową o długości 146,97 m. Łączny 
koszt zadania wyniósł 44 000,00 zł.

Remont murów obronnych



Dzień Pamięci Ofiar Obu Totalitaryzmów
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Wykonano nawierzchnię asfaltową drogi do Kol. Marianka
W ramach inwestycji wykonana została jezdnia o nawierzchni bitumicznej o dłu-
gości 955,00 m i szerokości 3,50 m. Wartość prac wyniosła 1 257 990,29 zł. W ro-
ku 2018 został wykonany odcinek drogi o długości 500 m, na kwotę 358 080,49 zł.
W roku 2019 wykonano odcinek o długości 495,00 m na kwotę 324 462,40 zł.

Wyremontowano chodnik w miejscowości Marianka
W ramach inwestycji wykonano chodnik o szerokości 1,5 m i łącznej powierzchni 
770 m2. Gmina Pasłęk udzieliła Powiatowi Elbląskiemu na realizację tego zadania 
dotacji w kwocie 33 500,00 zł.

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla planowanej inwesty-
cji pn. „Przebudowa dróg gminnych Pasłęk – Gryżyna – Rogajny – Leżnica”
Przygotowywana dokumentacja projektowa przewiduje m.in.:
• przebudowę dróg o łącznej długości ok. 10 km wraz ze zjazdami, dojściami do po-

sesji, chodnikami jednostronnymi (około 800 m) od ul. Polnej w Pasłęku do Kol. 
Zdroje – do cieku wodnego, w miejscowości Rogajny (około 1800 m), na dział-
ce nr 207 (około 100 m),

• budowę odwodnienia drogi,
• budowę oświetlenia ulicznego Kolonie Zdroje do cieku wodnego (około 400 m), 

Rogajny (około 1700 m), dz. nr 207 (około 100 m),
• przebudowę, w razie potrzeby, infrastruktury technicznej kolidującej z drogą,
• remont lub przebudowę zniszczonych przepustów poprzecznych i podłużnych 

oraz jednego mostu,
• zaprojektowanie stałej organizacji ruchu – oznakowanie poziome i pionowe, ele-

menty bezpieczeństwa, np. progi zwalniające itp.
Koszt wykonania dokumentacji wyniósł 357 930,00 zł.

Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni dróg gminnych
W ramach zadania wykonano bieżące naprawy nawierzchni dróg asfaltowych o łącz-
nej powierzchni 1500 m2 na terenie miasta oraz w miejscowościach Rogajny, Łącz-
na, Rzeczna, Sakówko i Pólko. Całkowity koszt zadania wyniósł 50 745,00 zł.

Doposażenie terenów rekreacyjnych w ramach zadań realizowanych ze środ-
ków funduszu sołeckiego w sołectwach gminy Pasłęk

W sołectwie Gołąbki doposażano teren rekreacyjny w urządzenia siłowni ze-
wnętrznej z podziałem zadania na dwa etapy. W roku 2020 zamontowano „rowe-
rek”, „wiosło” oraz tablicę regulaminową za kwotę 4 378,80 zł, natomiast w roku 
2021 r. zakupiono i zamontowano „podciąg nóg” i „orbitrek” za kwotę 5 465,50 zł. 
Całkowity koszt zadania wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej wy-
niósł 13 644,30 zł.

W sołectwie Kronin doposażono teren rekreacyjny w urządzenie zabawowe 
oraz urządzenia siłowni zewnętrznej. Zadanie realizowane było w latach 2020-2021, 
z czego w roku 2020 zamontowano „huśtawkę podwójną”, tablicę z regulaminem 
oraz „orbitrek” za kwotę 7.870,80 zł, natomiast w roku 2021 zakupiono i zamonto-
wano 3 urządzenia siłowni zewnętrznej tj. „rowerek”, „wyciskanie siedząc”, „wio-
sło” za kwotę 7 225,00 zł. Całkowity koszt zadania wraz z opracowaniem doku-
mentacji projektowej wyniósł 15 095,800 zł.

W sołectwie Piniewo doposażono teren rekreacyjny w urządzenia siłowni ze-
wnętrznej. W roku 2020 zamontowano trzy urządzenia fitness, tj. „orbitrek”, „ro-
werek”, „wyciskanie siedząc” oraz tablicę z regulaminem za kwotę 7 223,40 zł 
a w roku 2021 zamontowane zostały „wiosło”, „wahadło” i „narciarz” za kwotę 
5 567,10 zł. Całkowity koszt zadania wraz z opracowaniem dokumentacji pro-
jektowej wyniósł 16 190,50 zł.

W sołectwie Robity-Wieś doposażono teren rekreacyjny w zjeżdżalnię dla 
dzieci. Całkowity koszt zadania wraz z opracowaniem dokumentacji projekto-
wej wyniósł 9 963,54 zł.

Budowa drewnianej wiaty rekreacyjnej w sołectwie Kawki
Realizacja zadania podzielona została na dwa etapy. W roku 2020 wykonano kon-
strukcję wiaty z posadowieniem i pokryciem dachowym za kwotę 9 800,00 zł. 
W 2021 r. wykonano odeskowanie wiaty wraz z montażem okna i drzwi za kwotę 
10 600,00 zł. Drewniana wiata rekreacyjna ma powierzchnię zabudowy 29,20 m2. 
Całkowity koszt zadania wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej wy-
niósł 21 900,00 zł.

INWESTYCJE ZREALIZOWANE 
NA TERENACH WIEJSKICH 
GMINY PASŁĘK W 2021 R. 

Droga gminna zaplanowana do przebudowy

Wiata rekreacyjna w sołectwie Kawki

Nawierzchnia asfaltowa, dojazd do Kol. Marianka (w trakcie realizacji)

Chodnik w miejscowości Marianka

Teren rekreacyjny w Kroninie 

Teren rekreacyjny w Piniewie

WYBRANE WYDARZENIA 
SPOŁECZNO-KULTURALNE
I SPORTOWO-REKREACYJNE

Dzień Pamięci Ofiar Obu Totalitaryzmów – uroczystość w Pasłęku
W dniu 18 stycznia 2021 roku na Warmii i Mazurach po raz pierwszy obchodzony 
był Dzień Pamięci Ofiar Obu Totalitaryzmów. Uroczystość rozpoczęła się od ode-
grania Hymnu Państwowego. Następnie przedstawiciel Wojewody Warmińsko-Ma-
zurskiego Pan Jarosław Babalski, Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak złożyli wiązan-
ki kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym 100-lecie odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, wzniesionym w Pasłęku w 2018 r.

Książka „Hania i tajemnice przeszłości Pasłęka”
Staraniem pasłęckiego samorządu, w ramach obchodów jubileuszu 30-lecia Sa-
morządu Miasta i Gminy Pasłęk, wydana została książka skierowana do najmłod-
szych pasłęczan pt: „Hania i tajemnice przeszłości Pasłęka” w nakładzie 2000 sztuk. 
Główną bohaterką jest Hania, która wędrując po Pasłęku i okolicach trafia w wir nie-
zapomnianej przygody. 1225 sztuk zostało przekazanych dla dzieci z pasłęckich od-
działów przedszkolnych i dla uczniów klas I-III szkół podstawowych.

XXIII Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny w Pasłęku 
Dnia 29 maja 2021 r. w Parku Rekreacyjno-Edukacyjnym na placu Tysiąclecia, od-
były się XXIII Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny, zorganizowane przez Urząd 
Miejski w Pasłęku i Pasłęcki Ośrodek Kultury. W programie znalazły się artystyczne 
atrakcje, takie jak: familijny spektakl teatralny przygotowany przez Teatr Muzyczny 
Hals oraz konkurs wiedzy o profilaktyce antyalkoholowej, szereg zabaw i konkur-
sów nagradzanych atrakcyjnymi nagrodami, występ solistów z sekcji wokalnej POK 
oraz występy zespołów tanecznych Cheerleaders Pasłęk. Dzieci ze świetlicy śro-
dowiskowej „Pomost” przygotowały atrakcję w formie własnoręcznie wykonanych 
serduszek z okazji Dnia Mamy, które rozdawały wszystkim mamom.

Pasłęckie Wydarzenie Roku 2020
W dniu 20 czerwca w Pasłęckim Ośrodku Kultury odbyło się wręczenie nagród „Pa-
słęckie Wydarzenie Roku 2020”.
Laureatami nagrody w poszczególnych kategoriach zostali:
 w kategorii KULTURA
– wydarzenie: WYSTAWIENIE SPEKTAKLU ALEKSANDRA FREDRY „ZE-
MSTA” – nagrodę wręczono Grupie Teatralnej z Zielonki Pasłęckiej oraz Pasłęka;
 w kategorii PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
– wydarzenie: OTWARCIE RESTAURACJI ,,NOVA” – nagrodę odebrał Pan Ja-
nusz Wołoszyński, właściciel restauracji „NOVA”,
– wydarzenie: OTWARCIE CENTRUM HANDLOWEGO PRZY ULICY SPACE-
ROWEJ W PASŁĘKU – nagrodę odebrał Pan Stanisław Szelągiewicz;
 w kategorii SPORT
– wydarzenie: ARTUR CYTLAŁ – MISTRZ POLSKI JUNIORÓW MŁODSZYCH 
W RZUCIE OSZCZEPEM.
Na zakończenie uroczystości wystąpił zespół muzyczny „Góralska Hora”.

Punkty nieodpłatnego dostępu do sieci internetowej tzw. „hotspot”
Gmina Pasłęk uruchomiła w przestrzeni publicznej na terenie miasta Pasłęka 
11 punktów nieodpłatnego dostępu do sieci internetowej tzw. „hotspot” (2 we-
wnętrzne o zasięgu 30 m i 9 zewnętrznych o zasięgu 100 m). Projekt „Publiczny 
internet dla każdego w Gminie Pasłęk” został zrealizowany w ramach działania 
1.1. Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa „Publiczny internet dla każdego”. Pa-
słęcki samorząd pozyskał na realizację zadania w ramach tego programu środ-
ki w wysokości 64 368,00 zł. Realizacja zadania nie wymagała wkładu własnego 
gminy Pasłęk. Jedynym kosztem gminy jest opłacony abonament za łącze interneto-
we, natomiast cała infrastruktura została wybudowana w oparciu o pozyskane środ-
ki. Realizacja projektu pozwoli mieszkańcom gminy na bezpłatny dostęp do sieci in-
ternet w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz w następujących lokalizacjach: plac św. 
Wojciecha, plac rekreacyjno-edukacyjny (plac 1000-lecia), skwer przy budynku na 
pl. Grunwaldzkim 8, skwer przy budynku Państwowej Straży Pożarnej, obiekt Sta-
dionu Miejskiego oraz obiekty Szkoły Podstawowej nr 1, nr 2 i nr 3. 
W celu połączenia się z siecią hotspot należy na urządzeniu mobilnym (laptop, tele-
fon komórkowy) wyszukać połączenie WIFI o nazwie „Publiczny internet dla każ-
dego” oraz zainicjować połączenie z siecią a następnie kliknąć „Zgadzam się z re-
gulaminem sieci WIFI”.

XXIII Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny
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„Pasłęckie Barwy Jesieni” 

Odnawialne źródła energii
Na terenie naszej gminy budowane są 2 farmy wiatrowe.
Pierwszą z nich jest farma „Krasin” składająca się z 10 ele-
ktrowni wiatrowych o łącznej mocy 30MW, zaś drugą jest 
farma Kąty składająca się z 16 elektrowni o łącznej mocy 
35,2MW.
Ponadto stwierdza się duże zainteresowanie w zakresie 
planowania i realizacji przedsięwzięć związanych z re-
alizacją farm fotowoltaicznych wytwarzających energię   
elektryczną z promieniowania słonecznego. Wydano łącz-
nie 31 decyzji środowiskowych i 28 decyzji o warunkach 
zabudowy dotyczących budowy na terenie Gminy Pasłęk 
35 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy 172 MW, na po-
wierzchni ok. 225 ha. 
Inwestycje powyższe będą miały w latach przyszłych istot-
ne znaczenie dla budżetu gminy w postaci dodatkowych 
dochodów podatkowych.

11 Listopada 2021 r. Narodowe Święto Niepodległości 
Uroczystości z okazji Święta Niepodległości rozpoczę-
ły się mszą świętą za Ojczyznę w kościele św. Bartłomie-
ja w Pasłęku. Następnie odbył się przemarsz z 50-metro-
wą flagą Polski pod Pomnik Odzyskania Niepodległości, 
gdzie nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów. 

Koncert Katarzyny Żak, Elbląskiej Orkiestry Kame-
ralnej i zespołu Hadriana Filipa Tabęckiego
Koncert zorganizowany w ramach Elbląg Music Festival, 
którego partnerami byli Urząd Miejski w Pasłęku oraz Pa-
słęcki Ośrodek Kultury, odbył się 2 lipca 2021 roku w Ko-
ściele św. Bartłomieja w Pasłęku. Występ wybitnych mu-
zyków przyciągnął liczną publiczność, a cały koncert za-
kończyły długie oklaski i owacje na stojąco.

I Krajowa Wystawa Psów Rasowych
22 sierpnia 2021 r. w Parku Ekologicznym w Pasłęku od-
była się I Krajowa Wystawa Psów Rasowych zorganizo-
wana przez Polską Federację Kynologiczną Oddział War-
mińsko-Mazurski, pod patronatem honorowym Burmistrza 
Pasłęka. Osobami bezpośrednio odpowiedzialnymi za or-
ganizację wystawy byli Państwo Helena i Janusz Kabara 
wpierani przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pa-
słęku oraz sponsorów.

„Pasłęckie Barwy Jesieni” – wernisaż wystawy”
14 października 2021 roku w Galerii Pasłęckiego Ośrod-
ka Kultury odbył się wernisaż wystawy poplenerowej, któ-
ry trwał od 5 do 14 października 2021 r. Tematem prze-
wodnim tegorocznego pleneru malarskiego były pasłęckie 
zabytkowe mury obronne. W plenerze wzięli udział arty-
ści malarze: Zygmunt Prończyk, Ewa Łukiewska, Bene-
dykt Kroplewski, Jan Lewdorowicz, Ewa Prelewska, Józef 
Chomnicki, Anna Panek, Bohdan Paczkowski, Zbyszek 
Opalewski, Zbigniew Szmurło, Grażyna Komorska, Ewa 
Bogucka-Pudlis, Halina Różewicz-Książkiewicz. Wysta-
wę poplenerową uroczyście otworzył Burmistrz Pasłę-
ka dr Wiesław Śniecikowski wraz z dyrektor POK Izabe-
lą Wiśniewską, którzy podziękowali artystom za udział 
w plenerze. Oprawę muzyczną wernisażu zapewniła sek-
cja wokalna POK: Nikola Głuszyk, Kinga Jankiewicz, Mi-
chał Cichocki oraz Wojciech Haza – prowadzący sekcję.

„KOT – Kreatywni, otwarci, twórczy”
Gmina Pasłęk przystąpiła do realizacji projektu pn. „KOT 
– Kreatywni, otwarci, twórczy” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020. 
Projekt jest realizowany w Szkole Podstawowej Nr 1 w Pa-
słęku. Celem projektu jest podniesienie kompetencji klu-

czowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy wśród 160 ucz-
niów. Udział w projekcie weźmie również 16 nauczycieli w zakresie stosowania 
form i metod organizacyjnych wspierających uczniów oraz 30 rodziców w zakresie 
wspierania dziecka w planowaniu kariery edukacyjno-zawodowej. Projekt realizo-
wany będzie w okresie od 01.09.2021 r. do 30.06.2022 r. Wartość projektu wyno-
si ogółem 446 975,25 zł, a udzielone dofinansowanie Gminy Pasłęk 411 235,25 zł.

Uruchomiono Biuro Wspólnej Obsługi Finansowej Jednostek Organizacyj-
nych Gminy Pasłęk
Wypełniając zapisy uchwały nr I/4/21 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 lute-
go 2021 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom orga-
nizacyjnym Gminy Pasłęk zaliczanym do sektora finansów publicznych, od dnia 
1 kwietnia 2021 r. uruchomione zostało Biuro Wspólnej Obsługi Finansowej Jed-
nostek Organizacyjnych Gminy Pasłęk, w budynku przy pl. Grunwaldzkim 8 w Pa-
słęku. Biuro wchodzi w skład Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy i re-
alizuje zadania dotyczące zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej na-
stępujących jednostek: Przedszkole Samorządowe nr 1 w Pasłęku, Przedszkole Sa-
morządowe nr 2 w Pasłęku, Szkoła Podstawowa nr 1 w Pasłęku, Szkoła Podstawo-
wa nr 2 w Pasłęku, Szkoła Podstawowa nr 3 w Pasłęku, Szkoła Podstawowa w Ro-
gajnach, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej, 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Rzecznej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Pasłęku.
Kadrę stanowią główne księgowe zatrudnione dotychczas w tych jednostkach 
i przeniesione do pracy w Urzędzie Miejskim w Pasłęku na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych – łącznie 4 oso-
by oraz 2 osoby skierowane z Powiatowego Urzędu Pracy.

Wydanie płyty z muzyką Parafialnej Orkiestry Dętej z Zielonki Pasłęckiej
W dniu 26 września 2021 roku w kościele parafialnym św. Jana Chrzciciela w Zie-
lonce Pasłęckiej, podczas mszy św. celebrowanej przez ks. proboszcza Karola Dą-
browskiego i ks. kanonika Czesława Drężka odbyła się premiera płyty nagranej 
przez Orkiestrę Dętą Parafialną z Zielonki Pasłęckiej. Wydana przy współudziale 
pasłęckiego samorządu płyta, na której znalazło się wiele ciekawych interpretacji 
znanych utworów jest wyrazem nietuzinkowego artyzmu i wielkiej muzycznej pa-
sji członków Parafialnej Orkiestry Dętej z Zielonki Pasłęckiej. Obecnie orkiestra li-
czy 18 członków grających na instrumentach dętych blaszanych, drewnianych oraz 
perkusyjnych. Nagrania płyty dokonano w studiu muzycznym Pasłęckiego Ośrod-
ka Kultury. Wydanie płyty sfinansowała Gmina Pasłęk.

Koncert Katarzyny Żak

Farma wiatrowa

I Krajowa Wystawa Psów Rasowych 
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Okładka wydanej płyty 

Dofinansowanie przebudowy ulic Augustyna Steffena i ks. Franciszka Osińskiego
Gmina Pasłęk znalazła się na liście jednostek samorządu terytorialnego, które przewidziane są do uzyskania dofinansowania w ramach Rządowe-
go Funduszu POLSKI ŁAD  Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie dotyczy realizacji zadania  przebudowy ulic Augustyna Steffe-
na i ks. Franciszka Osińskiego, a jego wysokość wyniesie 95% wartości zadania tj. 13.402.032,28 zł, pozostałe 705.370,12 zł to wkład własny pa-
słęckiego i elbląskiego samorządu.
W dniu 17 listopada 2021 r. Gmina Pasłęk otrzymała promesę wstępną dotyczącą dofinansowania ww. inwestycji. Zgodnie z regulaminem 
ww. funduszu, pasłęcki samorząd jest zobowiązany, w okresie 6 miesięcy od otrzymania promesy wstępnej, do rozpoczęcia procedury przetargo-
wej na realizację zadania. 
Zadanie dotyczy przebudowy ww. ulic oraz przyległych bezpośrednio dróg i przebudowy skrzyżowania ulic Mickiewicza, Kopernika, Osińskiego 
i Jagiełły na skrzyżowanie o ruchu okrężnym.
W ramach zadania zaplanowana została również przebudowa: sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej, sieci burzowej, oświetlenia dro-

gowego, kolizji sieci urządzeń telekomunikacyjnych i energetycznych. Jezdnia
 o zmiennej szerokości od 3-6 m zaplanowana została z kostki granitowej, na-

wierzchnia chodników o szerokości 2 m z płyt kamiennych 50x50 cm i kostki gra-
nitowej. W ramach zadania przewidziano również zabezpieczenie istniejących mu-
rów oporowych oraz odbudowę muru na odcinku 44 m.
Łączny projektowany koszt zadania wyniesie 14 107 402,40 zł.

Cyfrowa gmina – środki na cyfryzację
Pasłęcki samorząd uzyskał informację o możliwości pozyskania środków finanso-
wych w ramach rządowego programu „Cyfrowa Gmina”. Wysokość projektowa-
nego dofinansowania wyniesie 576 150,00 zł. Warunkiem uzyskania środków jest 
złożenie wniosku w ramach ww. programu oraz jego zaakceptowanie przez instytu-
cje rządowe. Środki w ramach dofinansowania mogą być przeznaczone na zadania 
związane z cyfryzacją urzędu, poprzez nabycie sprzętu IT i oprogramowania, licen-
cji niezbędnych do realizacji e-usług, pracy i edukacji zdalnej oraz zapewnienie cy-
berbezpieczeństwa samorządowych systemów informatycznych.Cyfrowa Gmina

50-metrowa flaga Rzeczypospolitej Polskiej



Miasta Dobrego Życia
Zbadawszy ponad 200 małych miast (do 20 tys. mieszkańców) w Polsce, Polski Instytut Ekonomiczny wskazał wśród nich 63 tzw. miasta dobre-
go życia, czyli miasta przyjazne dla mieszkańców, zapewniające im dobre warunki życia, będące w dobrej sytuacji finansowej i mające przed sobą 
dobre perspektywy. W gronie ww. miast znalazł się również Pasłęk. W województwie warmińsko-mazurskim wskazano także Bisztynek, Goł-
dap, Lidzbark Warmiński, Nidzicę, Nowe Miasto Lubawskie, i Reszel. Wyniki badań ankietowych instytut opublikował pod koniec 2019 r. w ra-
porcie pod tytułem „Scenariusze rozwoju małych miast”. W styczniu 2021 roku PIE przedstawił kolejny raport poświęcony małym polskim mia-
stom, w którym uwzględnił skutki pandemii. Nowszy raport zatytułowany jest „Weryfikacja scenariuszy rozwoju małych miast w perspektywie 
2035”. Wynika z niego, że sytuacja większości małych miast w Polsce pogorszyła się przez pandemię oraz jej skutki i dotyczy to także ośrodków 
miejskich wskazanych wcześniej przez Polski Instytut Ekonomiczny jako „miasta dobrego życia”. Mimo to, jak pokazuje ów nowszy raport PIE,  

„miasta dobrego życia”, wciąż mają przed sobą dobre, optymistyczne per-
spektywy. Mimo pandemii i jej skutków wciąż najbardziej prawdopodob-
ny jest optymistyczny scenariusz, dotyczący rozwoju tych miast w naj-
bliższych latach.
48 czynników, które brał pod uwagę Polski Instytut Ekonomiczny, typu-
jąc „miasta dobrego życia”:
-13 czynników społecznych, np. poziom bezpieczeństwa w mieście, przy-
rost naturalny, liczba inicjatyw obywatelskich,
- 5 technologicznych, np. poziom dostępności transportowej do i z miasta, 
poziom rozwoju technologii cyfrowej w mieście,
- 11 ekonomicznych, np. poziom współpracy władz miasta z biznesem, 
dostępność terenów inwestycyjnych
- 5 ekologicznych, np. poziom świadomości ekologicznej mieszkańców, 
stan środowiska naturalnego w mieście,
- 3 polityczne, np. gotowość władz miasta do współpracy z innymi mia-
stami,
- 7 odnoszących się do wartości, np. potrzeba kultywowania tradycji, 
identyfikowanie się mieszkańców z miastem,
- 4 prawne, np. plany zagospodarowania przestrzennego w mieście.

„Biznes Warmii i Mazur – Samorządy”
We wrześniowym dodatku do Gazety Olsztyńskiej i Dziennika Elblą-
skiego pod nazwą „Biznes Warmii i Mazur – Samorządy” opublikowa-
ne zostały zestawienia statystyczne dotyczące sytuacji społeczno-gospo-
darczej samorządów w województwie warmińsko-mazurskim w roku 
2020, sporządzone przez Urząd Statystyczny w Olsztynie. Pasłęcki sa-
morząd uzyskał bardzo wysokie noty w kilku bardzo istotnych katego-
riach. W kategorii „Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON 
na 1000 mieszkańców” gmina Pasłęk uplasowała się na 3 miejscu wśród 
34 gmin miejsko-wiejskich z wynikiem 147 podmiotów na 1000 miesz-
kańców. W tej kategorii jako podmioty gospodarki narodowej należy ro-
zumieć spółki, spółdzielnie, fundacje, stowarzyszenia, organizacje spo-
łeczne oraz osoby prowadzące działalność gospodarczą. Publikacja wska-
zuje, że Gmina Pasłęk uzyskała trzeci wynik wśród gmin miejsko-wiej-
skich o największej liczbie nowo zarejestrowanych podmiotów w woje-
wództwie. Przedstawiona analiza wskazuje, że na terenie gminy Pasłęk 
przedsiębiorcy oraz organizacje pozarządowe wykazują się bardzo dużą 
aktywnością pozytywnie wpływając na sytuację gospodarczą regionu. 
Powyższe wyniki są szczególnie satysfakcjonujące biorąc pod uwagę, że 
okres 2020 r. z uwagi na pandemię koronawirusa był bardzo trudny dla 
przedsiębiorców. 

„Liderzy inwestycji”
W piśmie samorządu terytorialnego „Wspólnota” opublikowany został 
Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2018-2021 „Liderzy in-
westycji”. W ramach rankingu pod uwagę brane były wydatki majątkowe 
poniesione w ciągu ostatnich trzech lat (2018-2020). Gmina Pasłęk w ka-
tegorii małych miast znalazła się na 324 miejscu na 610 miejsc z wyni-
kiem 787,09 zł na osobę. Należy w tym miejscu wskazać, że w stosunku 
do rankingów z lat poprzednich gmina Pasłęk wzmocniła swoją pozycję. 
W rankingu za lata 2016-2018 uplasowała się na 360 miejscu, a w rankin-
gu za lata 2017-2019 na 335 miejscu.
Inne miasta podobnej wielkości z naszego regionu zajęły następujące 
miejsca:
– Morąg – 404,
– Frombork – 427,
– Lidzbark – 429,
– Tolkmicko – 463,
– Pieniężno – 527,
– Orneta – 540.
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